
ZÁSOBOVACÍ ČINNOST



= majetek, který po nějakou dobu ukládáme do skladů

• do zásob patří vše, co firma nezařadí do dlouhodobého 
majetku

• do zásob mohou patřit i předměty dlouhodobějšího použití, 
pokud je cena nižší než 40 000 Kč např. stoly, židle...

ZÁSOBY



SLOŽKY ZÁSOB



• každý výrobní podnik potřebuje z něčeho vyrábět

• každý obchodní podnik potřebuje něco nakoupit, aby to 
mohl prodat a pro svůj plynulý provoz potřebuje výrobní 
faktory

• zásobování jako jedna z podnikových činností zabezpečuje na 
trhu část výrobních činitelů nutných k zajištění hlavní funkce 
podniku

ZÁSOBOVACÍ ČINNOST



1. plánování materiálových zásob

2. výběr vhodného dodavatele a právní zajištění dodávek

3. nákup

4. skladování

5. výdej zásob ze skladu do výroby

ZÁSOBOVACÍ ČINNOST



• zásobovací útvar
• marketingový útvar

ZÁSOBOVACÍ ČINNOST V PODNIKU ZAJIŠŤUJE



• nakupovat jen to, co potřebujeme

• nakupovat jen tolik, kolik je potřeba

• určit kdy a kolik nakoupit

• zajistit plynulý chod výroby 

• zvážit náklady

• zjistit objem výroby, který je firma schopna na trhu prodat


ZÁSADY ZÁSOBOVÁNÍ



• bezproblémové a plynulé zásobování je rozhodující pro vlastní 
činnost podniku a pro kvalitu jeho výrobků nebo poskytovaných 
služeb

• pro správné zásobování je důležitá co nejpřesnější znalost 
objemu výroby, který je firma na trhu schopná prodat

• pokud nám budou vyrobené výrobky ležet ve skladu, nikdo si je 
nekoupí, pak i ten nejlepší způsob zásobování nemá smysl

ZÁSADY ZÁSOBOVÁNÍ



ZDROJE

• KOČÍ J., KÖNIGOVÁ L. Základy ekonomiky pro střední a vyšší hotelové 
školy. 2. vyd. Praha: Fortuna, 2015. ISBN 978-80-7373-127-4. s. 82-83.


